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Det vises til høringsbrev av 25.5.2007 fra Statens Landbruksforvaltning (SLF) og Landbruks- og 
matdepartementet (LMD). 
 
Vi stiller oss positiv til de endringer som er foreslått for å bedre konkurransevilkårene for aktører innen 
meieribransjen. Vi stiller oss allikevel undrende til at det bare skal gjelde for de områder og de aktører 
der markedsregulator er dominerende aktør. Vi ber i den forbindelse om en skriftlig definisjon på 
begrepet ”dominerende aktør” Hvor går grensen? 
 
Når det gjelder PU-satser og jordbruksoppgjør registrerer vi igjen at det er foreslått å øke netto 
råvarepris på melk til tørrmelk. Det vil føre til redusert konkurransekraft for den delen av RÅK-
industrien som bruker tørrmelk. 
 
I protokollen fra årets jordbruksforhandlinger står det at økt målpris skal tas ut på flytende 
produkter med en begrenset justering for melk til tørrmelk. Dette er det ikke tatt hensyn til idet 
hele målprisøkningen på 10 øre rammer tørrmelken. Jordbruksavtalen er dermed ikke fulgt opp. Den 
foreslåtte kostnadsøkningen vil for våre kunder bety 6,3 millioner kroner pr. år og tilsvarer en 
prisøkning på tørrmelk på 1 krone pr. kg, stikk i strid med føringene i jordbruksavtalen. 
 
I tillegg til dette er det foreslått å redusere biprodukttilskuddet. For tørrmelkproduktene utgjør det en 
prisøkning på 20 øre pr. kg. 28 % tørrmelk og 14 øre pr. kg. 20 % tørrmelk. For fløte til iskrem gjør det 
i kombinasjon med økt pris på fløte til smør at prisen økes med 50 øre pr. liter. Vi ber på vegne av 
våre kunder om at biprodukttilskuddet opprettholdes på dagens nivå. 
 
Våre kunder er utsatt for internasjonal konkurranse. Så betydelige økninger som 1,20 kr. pr. kg for en 
råvare som vanligvis utgjør en vesentlig del i de produkter hvor den anvendes, er å betrakte som en 
stor økning. Det bør være i alles interesse at RÅK-industrien skjermes i størst mulig grad. Et viktig 
bidrag i så måte er å holde stabile, lave råvarepriser. 
 
Vi anbefaler og forventer at teksten i jordbruksavtalen tas til følge og at det kun gjennomføres en 
moderat justering i prisen for melk som anvendes til produksjon av tørrmelk 
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